
 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-136984/90-2023 

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 11. prosince 2023 

Přítomni: Dolný, Kopecký, Labischová, Malura, Pánek, Pumprová, Richterová, Sibinský, 
Špunda, Ševčík, Tichá, Zahradník 
 
Omluveni: Chytil, Kocourek, Sochorová 
 
Hosté: Durčák, Elischer, Šumberová, Drozd, Slovák 
 
Zahájení zasedání: 15:00 
Konec zasedání: 16:50 
 
Jednání vedl předseda RVH doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

3. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

4. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

5. Kontrolní zprávy studijních programů PdF OU 

6. Harmonogram hodnocení studijních programů ex post pro rok 2024 

7. Projednání opatření přijatých na základě hodnocení ex post studijních 

programů PřF OU a FF OU  

8. Různé 

 
Předseda RVH OU na úvod přivítal členy RVH OU. Rada byla způsobilá k usnášení. 
 
  



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

1. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Malura uvedl projednání hodnocení ex post navazujícího magisterského studijního programu 
Analytická chemie. Za PřF byli přítomni garant Slovák a proděkan Drozd. Zpravodaj Pánek 
přednesl své hodnocení: 
 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
C 

personální struktura SP je na solidní úrovni a od doby 

akreditace došlo k jejímu zásadnímu vylepšení přijetím 

dvou zahraničních pracovníků (v případě prof. Zulfiqar se 

jedná o excelentní vědkyni); ve výuce SP participují z velké 

části mladí pracovníci se solidní perspektivou graduačního 

růstu v nejbližších letech, u seniorních pracovníků (prof. 

Taraba) je vyřešeno převzetí kurzů stávajícími mladšími 

členy katedry; Dr. Chavhan garantující ZT předmět nemá 

pracovní smlouvu na celou dobu akreditace SP; Dr. 

Parchaňská nemá plný úvazek a pracovní smlouvu pouze 

do konce srpna 2024 a prof. Taraba garantující několik ZT 

předmětů má pracovní úvazek 0,9; nicméně ve všech 

zmíněných případech je situace dostatečně vysvětlena (v 

případě Dr. Chavhana a Dr. Parchaňské se počítá s 

prodloužením smluv a předměty prof. Taraby budou 

postupně přecházet pod jiné vyučující; tři ZT předměty jsou 

garantovány nehabilitovanými pracovníky, což odporuje 

požadovaným standardům, garantem je nicméně tato 

skutečnost dostatečně reflektována (a bude řešena při 

reakreditaci SP) a byla zmíněna i v kontrolní zprávě pro 

NAÚ, kterou Rada NAÚ vzala v září 2023 na vědomí       

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

C 

u vyučujících hodnoceného SP došlo k zásadnímu 

navýšení publikační aktivity v hodnoceném období v 

porovnání s předchozími lety, např. za rok 2023 

publikováno celkem 31 článků, což je porovnatelné 

množství s úhrnem článků za roky 2016-2019; všichni 

vyučující ZT/PZ předmětů vykazují publikační aktivitu, i 

když ta je stále trochu asymetricky rozdělená; nicméně 

většinou je to zdůvodněno přerušením odborných aktivit 

díky mateřské dovolené; v nejbližších letech lze očekávat 

další zásadní růst publikací díky aktivitám nově přijatých 

zahraničních pracovníkům 

3. Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
B 

doc. Slovák konstantně vykazuje velmi solidní publikační 

aktivitu a v nejbližších letech lze u něj očekávat zahájení 

jmenovacího řízení; pozitivní je nejen vysoký počet 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

publikačních výstupů, ale také jejich kvalita (např. články 

ve vysoko impaktovaných časopisech jako je Carbon, 

STOTEN, či Journal of Energy Storage) 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
C 

hodnocení výuky je celkově pozitivní; výjimkou je výuka Dr. 

Chavhana (předmět KCH/7PRCA), který byl hodnocen 

známkou 3; nicméně tato skutečnost je kriticky 

zhodnocena v sebehodnotící zprávě pro ex post hodnocení 

a garant SP si je vědom tohoto problému, v tomto případě 

lze tak očekávat do budoucna zlepšení (zvýšení 

pedagogické zkušenosti vyučujícího atd.); celkově došlo 

ve studijních plánech jen k menším změnám, které veskrze 

vedly ke zlepšení kvality SP (rozdělení předmětu 

Diplomová práce na čtyři dílčí kurzy); velmi pozitivně 

hodnotím náročnost výuky ve SP a netradiční formu SZZ, 

která má charakter vědecké rozpravy 

5. Grantová činnost D 

získávání grantů je potřeba věnovat zvýšenou pozornost; 

velmi pozitivní je zapojení do velkého projektu LERCO a 

získání několika projektů MŠMT, nicméně v posledních 

letech chybí projekty základního výzkumu typu GAČR; 

garant tuto skutečnost v sebehodnotící zprávě zmiňuje a 

vzhledem k přijetí nových vědecky nadprůměrných 

pracovníků lze i v tomto ohledu očekávat v blízké 

budoucnosti zlepšení 

6. Spolupráce s praxí  pro akademický SP není relevantní 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

C 

v rámci SP je nabízeno dostatečné množství kurzů v 

angličtině a pracoviště disponuje solidním množstvím 

partnerských zahraničních pracovišť; počet studentů, kteří 

absolvovali zahraniční stáž není zatím příliš vysoký; k 

internacionalizaci přirozeně pomáhá i přijetí dvou 

zahraničních pracovníků v posledních letech 

Celkové hodnocení 

programu 
C 

SP Analytická chemie naplňuje standardy kvality 

požadované pro navazující magisterské programy; v 

posledních letech došlo k výraznému zlepšení 

personálního zabezpečení a tvůrčí činnosti vztahující se ke 

SP; v budoucnosti bude nutné zvýšit úsilí při získávání 

grantových projektů; SP má dobré vyhlídky k budoucímu 

rozvoji a vše nasvědčuje i o vyšším zájmu studentů 

 

 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Garant Slovák konstatoval: 

- základem studia programu je kvalitní diplomová práce, proto je SZZ postavena na 

vědecké rozpravě, a ne na zkoušení okruhů otázek (letos byly k SZZ připuštěny dvě 

první studentky a další dva studenti budou připuštěni za půl roku), 

- tento přístup je možný díky menšímu počtu studentů (12 studentů v roce 2022), 

- přínosem bylo rozšíření týmu o prof. Zulfiqar (aktuálně učí na dálku z rodinných 

důvodů, prezenční výuka bude pokračovat od ledna, odučila všechny své kurzy 

v letním i zimním semestru, zpětné vazby studentů jsou výborné) a dr. Chavhan (má 

dostatečnou publikační činnost pro habilitaci, teprve však získává pedagogické 

zkušenosti, garant navštěvuje jeho hodiny a poskytuje mu zpětnou vazbu), 

- k habilitaci směřují dr. Zelenka (chybí ještě několik prvoautorských publikací, může 

žádat do 2 let) a dr. Chavhan (publikačně podmínky splňuje, získává pedagogické 

zkušenosti), 

- popsal aktuální stav grantové činnosti – LERCO, pravidelné podávání GAČR/TAČR, 

získání projektu INTEREXCELLENCE; úspěchy v získávání mobilitních projektů – 

Česko-francouzská vědecká spolupráce, Podunajská spolupráce, které přinášejí první 

publikační výstupy; prof. Zulfiqar má za úkol v rámci Global Experts podat evropský 

projekt, letos podala neúspěšně GAČR, dále podala „česko-americký“ GAČR, který 

postoupil do druhého kola). 

Malura se zeptal na udržitelnost programu při menším počtu studentů, a zda by nebylo jistým 

řešením zavedení kombinované/distanční formy studia. Slovák uvedl, že podíl praktické výuky 

je 40-50 % a jiná než prezenční výuka by se těžko realizovala. Cílem je dostat se na 15 

studentů v ročníku (v prvním ročníku BSP je 50 studentů, kteří doplní NMSP). 

Pumprová upozornila na fakt, že tři ZT předměty jsou garantovány akademiky pouze s Ph.D. 

Slovák uvedl, že takový je současný personální stav a že v době přípravy akreditačního spisu 

nebyly jasné požadavky na garanci ZT předmětů. Vzhledem k tomu, že SP bude do roku   

a půl procházet reakreditací, nepovažuje změny studijního plánu aktuálně za vhodné. Elischer 

doplnil, že na NAÚ byla v srpnu zaslána k danému studijnímu programu kontrolní zpráva, která 

i tento stav reflektovala a byla Radou NAÚ schválena. Kopecký požádal, aby se tento nesoulad 

se standardy co nejdříve vyřešil. 

Slovák a Drozd opustili zasedání. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení NMSP Analytická chemie v 

prezenční formě s výsledným stupněm C. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

Elischer představil žádost o akreditaci bakalářského profesního studijního programu 

Žurnalistika v prezenční formě. Navrhovanou zpravodajkou je Pumprová, jako externí 

hodnotitelé byli navrženi doc. Macek (MU), doc. Zahrádka (UPOL) a doc. Waschková Císařová 

(MU). Zpravodajka se svou nominací i návrhem externích hodnotitelů souhlasí. Malura rovněž 

uvedl, že se jedná o kompetentní akademiky. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) pro žádost o akreditaci BSP Žurnalistika v prezenční formě, s jazykem výuky českým. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

3. Hodnocení ex post studijního programu LF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na LF bude procházet doktorský studijní program 

Chirurgické obory. Navrženým zpravodajem je Špunda, se svou nominací souhlasí. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Špundu k hodnocení ex 

post DSP Chirurgické obory. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

4. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na FF bude procházet doktorský studijní program 

Český jazyk. Navrženou zpravodajkou je Labischová, se svou nominací souhlasí. 

 
Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Labischovou k 

hodnocení ex post DSP Český jazyk. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

5. Kontrolní zprávy studijních programů PdF OU 

Na minulém zasedání byly určeny zpravodajkami pro posouzení kontrolních zpráv sedmi 

studijních programů Pedagogické fakulty Sochorová a Tichá.  

Elischer shrnul závěry zpravodajky Sochorové, která byla ze zasedání omluvena: 

BSP Informační a komunikační technologie se zaměřením na vzdělávání – personální 

zabezpečení programu naplňuje standardy a grantová činnost je převyšuje. 

BSP Výtvarná výchova pro SŠ a ZUŠ se zaměřením na vzdělávání – personální 

zabezpečení programu naplňuje standardy. 

BSP Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání – personální zabezpečení programu 

naplňuje standardy. 

Dílčí výhrady zpravodajky byly formálního a technického rázu. 

Zpravodajka Tichá přednesla své závěry: 

BSP Matematika se zaměřením na vzdělávání – personální zabezpečení a grantová činnost 

programu naplňují standardy, doporučila, aby se program snažil o získání mezinárodního 

projektu. 

BSP Tělesná výchova a sport – personální zabezpečení programu naplňuje standardy, došlo 

ke graduačnímu růstu u řady vyučujících, doporučila klást důraz na to, aby doktorští studenti 

na katedře dokončili studium. 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

NMSP Kinantropologie – personální zabezpečení programu naplňuje standardy, došlo ke 

graduačnímu růstu u řady vyučujících, Mgr. Kaštovská garantuje PZ předmět bez Ph.D., dvě 

akademičky mají smlouvy pouze do roku 2024. 

BSP Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání – dr. Moravec má pouze dvě publikace 

bez ohlasů, dr. Chlebcová dvě bez ohlasů, nižší publikační aktivita je u mladších vyučujících 

a doktorandů, zpravodajka očekává jejích graduační růst v následujících letech. 

Zahradník okomentoval situaci Mgr. Kaštovské, studium by měla dokončit příští rok, od toho 

se pak bude odvíjet prodloužení smlouvy. Dotáže se garanta SP na bližší informace a návrh 

řešení.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU bere na vědomí předložené kontrolní zprávy ke 

studijním programům Pedagogické fakulty.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato.  

 

6. Harmonogram hodnocení studijních programů ex post pro rok 2024 

Elischer popsal, jakým způsobem bude v roce 2024 realizováno hodnocení studijních 

programů v průběhu jejich akreditace, tzv. hodnocení ex post. Bylo vybráno 40 studijních 

programů. O harmonogramu budou informování proděkani pro studium.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje předložený harmonogram studijních 

programů (příloha č. 2 tohoto zápisu) pro hodnocení v průběhu jejich akreditace na rok 2024. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

7. Projednání opatření přijatých na základě hodnocení ex post studijních programů 

PřF OU a FF OU  

V rámci hodnocení ex post bylo BSP Anglická filologie a NMSP Matematika uděleno celkové 

hodnocení D s opatřením předložení plánu publikační a tvůrčí činnosti a personální strategie 

v horizontu tří let. Elischer navrhnul předložení kontrolních zpráv do 30. června 2025. 

V případě BSP Anglická filologie byla ustavena pracovní skupina, zpravodaj ex post Chytil (z 

dnešního zasedání omluven) navrhnul plán akceptovat. Malura potvrdil, že plán je konkrétní a 

realistický (budoucí habilitace dr. Tomáškové a dr. Hopkinsona). V případě NMSP Matematika 

konstatoval zpravodaj Dolný, že garant Turek má dobrý přístup k řešení a zajišťuje perspektivu 

zkvalitnění programů. Garant v předloženém plánu navrhuje změny ve finanční motivaci 

akademiků a úpravách poměru pedagogických a vědeckých aktivit jednotlivých akademiků. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU bere na vědomí předložené plány publikační a tvůrčí 

činnosti a personální strategie v horizontu tří let vypracované na základě usnesení Rady pro 

vnitřní hodnocení OU k hodnocení ex post BSP Anglická filologie a NMSP Matematika a na 

jejich základě stanovuje termín předložení kontrolních zpráv pro dané studijní programy do  

30. června 2025. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

 

8. Různé 

Malura informoval o výsledku setkání se zástupci LF ohledně MSP Zubní lékařství. K setkání 

došlo v sestavě Malura, Elischer a proděkanka Závacká (garant SP doc. Starosta na poslední 

chvíli účast zrušil). Došlo k prodiskutování výtek uvedených v Rozhodnutí o akreditaci (tvůrčí 

činnost garanta, započetí doktorského studia soukromých stomatologů podílejících se na 

programu, zastupitelnost garantů některých předmětů, vědecká činnost garantů PZ předmětů 

v oboru stomatologie a další). Bylo zadáno vypracování plánu publikační a tvůrčí činnosti 

garantů PZ předmětů s termínem předložení do konce dubna 2024. Příští setkání se uskuteční 

9. 2. 2024. Účast potvrdili také děkan Maďar a garant Starosta. Za RVH se zúčastní Kopecký, 

Malura a Elischer. Elischer uvedl, že NAÚ požaduje před každým semestrem zaslání rozvrhu 

plánovaných předmětů s uvedením konkrétních vyučujících. K 31. srpnu 2024 požaduje NAÚ 

předložení kontrolní zprávy o personálním zabezpečení studijního programu, o tvůrčí činnosti 

v oboru stomatologie, o materiálním zabezpečení studijního programu a plán rozvoje 

studijního programu. V přímé návaznosti na předloženou kontrolní zprávu uskuteční NAÚ 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

návštěvu prostor určených pro uskutečňování studijního programu. Malura upozornil na fakt, 

že aktuálně je počet studentů nízký, ale že problémy v zabezpečení studijního programu 

mohou nastat v dalších letech s jejich celkovým vyšším počtem.  

Malura dále prezentoval své postřehy ze setkání místopředsedů RVH v rámci projektu CRP 

RVH-PRO – některé RVH vytvářejí specializované panely; ne vždy je na RVH zván garant, ale 

spíše proděkan, MUNI zapojuje do rozhodování více studenty, sílí debata o udržitelnosti 

programů (slučování programů), někteří zástupci RVH vyjadřují zklamání, že nemají prostor 

pro koncepční debaty, problémy, které řeší jiné RVH jsou podobné, je diskutováno, jakým 

způsobem by do hodnocení mohla vstupovat kvalita výuky. Malura má za to, že pro OU je 

vhodnější, aby se všichni členové RVH věnovali všem aktivitám kolektivně a nebyly vytvářeny, 

vyjma dílčích pracovních skupin, další subkomise. 

Šumberová se přiklání ke koncepci šířeji koncipovaných programů. Popsala, že na MUNI RVH 

projednává už záměr tvorby nového studijního programu. Labischová nadnesla, zda by se 

RVH neměla více ptát, jaký je záměr fakulty k předložení daného programu a jak zapadá do 

koncepce fakult i univerzity. Šumberová uvedla, že aktuálně nikdo neposuzuje připravovaný 

program z hlediska celouniverzitního. Navrhla předkládat záměry SP na velké kolegium 

rektora. Kopecký má za to, že by to zabránilo předkládání méně kvalitních spisů a mohlo by 

to podnítit mezifakultní spolupráci a umožnit posouzení souladu záměru o akreditaci SP se 

Strategickým záměrem univerzity. Malura tuto myšlenku podpořil. Dolný navrhnul větší 

zapojení studentů. Má za to, že by to byl další pohled, který by měl být zohledněn. Malura 

popsal systém na MUNI, kdy programy posuzují pracovní komise složené ze zástupce RVH a 

hodnotitelů, kam svým názorem přispívá i student. Šumberová má za to, že ke koncepci 

studijního programu májí nejvíc co říci absolventi s několika lety praxe, k hodnocení kvality 

výuky kromě evaluací a Očima studentů nemáme zatím další nástroje. Malura uvedl, že na 

MUNI se studentů ptají především na skladbu předmětů, méně na kvalitu výuky. Šumberová 

konstatovala, že toto by se mělo odehrávat na programových radách. Kopecký navrhnul, aby 

součástí hodnocení ex post byl vstup od studenta z programové rady hodnoceného SP.  

Šumberová popsala svou účast na konferenci k CRP Standardy kvality výuky na českých 

vysokých školách, která byla zaměřená na kompetenční rámec vysokoškolského učitele – jaké 

kompetence by měl mít VŠ učitel, aby mohl dobře učit. Dokument navazuje na Kompetenční 

rámec absolventa učitelství vytvořený MŠMT. Jeho hlavním smyslem je vyučující informovat 

a nikoli jej využít ke kontrole jejich práce. Dodala, že NAÚ neplánuje kvalitu výuky na 

univerzitách kontrolovat přímo, ale bude ověřovat, zda má škola kontrolní mechanismy 

nastaveny. Kopecký prohlásil, že by se kompetenčnímu rámci vyučujícího a kvalitě výuky rád 

věnovat, což zohledňuje i připravovaný CUP. Ocenil také práci s garanty, jež probíhá formou 

školení na fakultách ze strany Centra pro kvalitu.  Školení dosud proběhla na FU a PřF (v lednu 

se chystá školení garantů studijních programů FF), jsou přizpůsobovaná potřebám 

jednotlivých fakult a dosavadní zpětné vazby jsou velmi pozitivní. Šumberová dodala, že 

v rámci školení jsou garanti podporováni, aby o svých programech přemýšleli novým 

způsobem. Kopecký podal raport z posledního zasedání ČKR, kde se probíralo téma 



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

kvalifikačních prací v souvislosti s AI. Uvedl, že rektoři diskutují možné změny v této oblasti. 

Šumberová popsala návrh VŠ zákona, jenž navrhuje ukončovat BSP formou SZZ bez nutnosti 

bakalářské práce, NMSP obhajobou závěrečné práce bez nutnosti SZZ a u DSP tyto 

zakončovat pouze obhajobou. Jednalo by se tak o vyprofilování toho, co je cílem jednotlivých 

stupňů studia.  

Šumberová s pomocí prezentace popsala, že ČR se dostává do fáze univerzálního vysokého 

školství (dle Trowa; kdy do VŠ vzdělání nastupuje více než 50 % věkové kohorty), ale obsah 

studijních programů se zatím nepřizpůsobil tomu, že na VŠ už nestudují jen nejnadanější 

studenti. Studenty, kteří budu v budoucnu přicházet, je třeba vzdělávat jiné věci a jiným 

způsobem. Pokud se toto nestane, budou univerzity čelit ještě vyšší studijní neúspěšnosti. 

Dále prezentovala Power BI aplikaci vizualizující data o studijní neúspěšnosti na OU. RVH 

bude muset posuzovat, zda studijní programy na toto dostatečně reagují. Nabídla ke zvážení 

otázku, zda bude nutné snižovat požadavky nebo zda bude nutné méně učit znalosti a více 

učit, jak s nimi pracovat a jak získávat jiné dovednosti.  

Příští zasedání se bude konat 15. ledna 2024 od 13:00 (podle nového pravidla se od ledna 

2024 bude zasedání RVH konat 3. pondělí v měsíci od 13:00).  

Kopecký poděkoval všem za účast a popřál všem pokojné a radostné svátky. Následně ukončil 

zasedání RVH OU. 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
místopředseda RVH OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
předsedkyně AS OU: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
studentský zástupce v RVH OU za AS OU: Mgr. Tomáš Kocourek 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Petr Kopecký  



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 1 – Pracovní skupiny 
 
BSP Žurnalistika 

Zpravodaj 
doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D.  
Externí hodnotitelé 
doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D. (FSS MU) 
doc. Mgr. Pavel Zahrádka, Ph.D. (FF UPOL) 
doc. Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. (FSS MU) 
 
  



 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 2 - Harmonogram hodnocení studijních programů ex post pro rok 2024 


